
PPR-7563-12/ČJ-2013-990640 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce malého rozsahu  

 
vyhlášenému dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
na dodávku mikrobusu silničního 4x4 kynologie pro Policii ČR v roce 2013 

Počet listů:5 
Přílohy:2/7 

 
Zadavatel: 
 
Název: ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO VNITRA 
se sídlem: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ:  00007064 
DIČ: CZ00007064 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Kalibou, vedoucím odboru veřejných zakázek 
  Policejního prezidia ČR 
Bank. Spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  5504881/0710 
Pracoviště:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
Kontaktní adresa: Pelléova 21, Praha 6 – Bubeneč 
Poštovní adresa: Ministerstvo vnitra ČR, pošt. Schr. 160, 160 41 Praha 6 
Telefon:  974 835 653 
Fax:  974 835 643 
E-mail:  ovzpp@mvcr.cz 
 
 
Obsah:  
 
čl. 1 Vymezení pln ění veřejné zakázky. 
Čl. 2 Obchodní podmínky. 
Čl. 3 Místo pro podání nabídek a doba, v níž lze nab ídky podat. 
Čl. 4 Způsob hodnocení nabídek 
čl. 5.Jiné požadavky na pln ění veřejné zakázky. 
 
Přílohy: 
Příloha č.1- Technická specifikace 
Příloha č.2- Adresa  ve řejného zadavatele 

 
 
 

čl. 1. 
Vymezení pln ění veřejné zakázky 

Předmětem plnění zakázky je dodávka mikrobusu silničního 4x4 kynologie pro 
Policii ČR v roce 2013. 

Zadávací řízení se uskutečňuje dle § 12 odst. 3 zákona. Zástupcem centrálního 
zadavatele (dále jen „zadavatel“) je vedoucí odboru veřejných zakázek Policejního 
prezidia ČR a veřejným zadavatelem je Krajské ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje.  



  

 
a) Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 kusu mikrobusu silničního 4x4 

kynologie. 
 

b) Plněním zakázky se rozumí dodávka mikrobusu silničního 4x4 kynologie pro Policii 
ČR v roce 2013, která musí odpovídat technické specifikaci uvedené v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí zadávací dokumentace (dále jen „ZD“). 

 
čl. 2. 

Obchodní podmínky  
A  Doba a místo pln ění veřejné zakázky: 
1) Plnění  nejpozději do 15.12. 2013,  
2) Místem plnění jsou prostory prodávajícího na území ČR. 
 

B  Způsob zpracování nabídkové ceny v četně platebních podmínek: 
Nabídková cena bude zpracována v členění: 
celková cena bez DPH a včetně DPH. 

2) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  877 892,67 Kč  bez DPH. 
3) Cenou se rozumí cena předmětu plnění zakázky tak, jak je uvedeno v čl. 1 této 

zadávací dokumentace. 
4) Nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 

překročit. 
5) Úhrada dohodnuté ceny za bezvadné dodané zboží bude provedena po převzetí 

zboží kupujícím, fakturou splatnou do 21 dnů vystavenou na adresu: 
Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, AO OSM, 30. dubna 24, 728 99 
Moravská Ostrava a Přívoz 
Faktura bude předána spolu se zbožím v místě plnění. 

6) Zálohy zadavatel neposkytuje. 
 

C Požadavky na další ujednání do smlouvy: 

1. Povinností každé ze smluvních stran bude bez zbytečného odkladu písemně sdělit 
druhé smluvní straně případnou změnu v identifikačních údajích. 

2. Závazek prodávajícího nezveřejňovat ani nesdělovat bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího skutečnosti týkající se kupujícího, se kterými byl seznámen 
v průběhu sjednávání a realizace této smlouvy. 

3. Prodávající bude oprávněn propagovat svou společnost, zejména propagovat své 
obchodní jméno, výrobky nebo předmět činnosti ve spojení s uzavřením a realizací 
smlouvy pouze po předchozím písemném souhlasu kupujícího s konkrétním 
způsobem propagace. 

4. Prohlášení prodávajícího, že dodávané zboží nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení § 433 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

D    Požadavky na sank ční ustanovení do smlouvy: 
Pro případ porušení podmínek: 



  

1.   Úroky z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 
prodlení, který se zaváže zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnů po 
doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtovaném úroku z prodlení za pozdní 
doručení faktury. 

2. Pro případ porušení dalších ujednání je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 10% z celkové ceny s DPH zakázky zaokrouhleno nahoru, splatnou do 30 
dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím.  

3. Pro případ nesplnění termínů záručních oprav: 
Za každý kalendářní den prodlení zaplatí prodávající zadavateli smluvní pokutu ve 
výši   1 000 Kč. 

E Kupní smlouva bude vyhotovena v souladu s ustanov ením § 409 a 
následujících, zákona č. 513/1991 Sb, Obchodní zákoník, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů a dle jejího vzoru v p říloze č. 4. 

 
F   Doklady o spln ění kvalifikace 
 Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů : 

1. Předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

2. Předložení dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
této veřejné zakázky. 

 
Čl. 3 

Místo pro podání nabídek a doba, v níž lze nabídky podat 
Při zaslání poštou na adresu: Ministerstvo vnitra ČR 

 pošt. schránka 160 
160 41 Praha 6 

Osobně na adresu:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
  Pelléova 21 
  Praha 6 – Bubeneč 

    telefon z vrátnice objektu 835 653 
Obálka s nabídkou bude přijímána ve lhůtě pro podání nabídek, t.j. do 31.5 

.2013 do 09,30 hod.,  a to v úterý a ve čtvrtek v době od 8:00 do 11:00 hod. nebo po 
telefonické domluvě (1 den předem) i v jiných termínech, v pondělí až čtvrtek v době 8:30 až 
15:30 hod. a v pátek do 15:00 hod.  

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí 
zadavatelem, při zaslání poštou její vložení do poštovní přihrádky zadavatele. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. Nabídka bude podána 
v uzavřené obálce označené názvem. 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou 
adresu pro doručování se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím 
lhůty pro jejich vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

Obálka s nabídkou bude uzavřena a na uzavření opatřena razítkem uchazeče. 
Bude zřetelně označena slovem: „soutěž“, nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE “ a heslem „MIKROBUS SILNI ČNÍ 4x4 KYNOLOGIE“.   

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by 
nebyla podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
Čl.4 

Způsob hodnocení nabídek 



  

Jako základní hodnotící kriterium je ekonomická výhodnost nabídky s využitím těchto 
dílčích hodnotících kritérií:  
• Cena nabídky (v Kč) – významový poměr (váha) 65 %, 

• Cena hodiny práce smluvně zajištěných autorizovaných servisů (v Kč) – významový poměr  
(váha) 10 %, 

• Celková záruka na veškeré věcné (mechanické) vady na dodané automobily bez omezení 
počtu ujetých kilometrů (v měsících) – významový poměr  (váha) 15 %, 

• Součet cen vybraných náhradních dílů (v Kč) – významový poměr 10 % 
K hodnocení bude použita bodová metoda, kdy: 

• Nejnižší cenová nabídka získává 100 bodů, ostatní podle vzorce: nejnižší cenová nabídka / 
cena dané nabídky × 100, 

• Nabídka s nejnižší cenou hodiny práce aut. Servisu získá 100 bodů, ostatní podle vzorce: 
nejnižší cena hodiny práce / cena hodiny práce dané nabídky * 100. U vozidel značek, na 
které je opravna ZS MV držitelem „Autorizační smlouvy“ bude pro výpočet použita sazba 
výhodnější pro policii, 

• Nabídka s nejdelší zárukou (maximálně 7 let, při poskytnutí záruky delší než 7 let bude 
hodnocena pouze sedmiletá záruka) na veškeré věcné (mechanické) vady získá 100 bodů, 
ostatní podle vzorce: délka záruky dané nabídky / nejdelší záruka × 100. 

• Nabídka s nejnižším součtem cen vybraných náhradních dílů získá 100 bodů, ostatní podle 
vzorce: nejnižší součet cen vybraných náhradních dílů / (děleno) součet cen vybraných 
náhradních dílů dané zakázky * (krát) 100. U náhradních dílů, které je možné pořídit 
(vyměnit) jen jako sadu případně modul, bude pro výpočet použita cena těchto sad nebo 
modulů. 
Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena váhou 
dílčího hodnotícího kritéria a bude vypočtena celková bodová hodnota nabídky součtem 
bodů za jednotlivá dílčí hodnotící .kritéria. Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní 
hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší 
počet bodů. Při shodném počtu bodů bude nejvýhodnější nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 

Čl.5 
Jiné požadavky pro realizaci ve řejné zakázky 

 
Zadavatel: 
1) Upozorňuje, že bude trvat na splnění všech požadavků stanovených, které uplatnil 

v zadávací dokumentaci a v jejich přílohách, které byly zveřejněny na profilu zadavatele. 
2) Požaduje předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče. 
3) Upozorňuje, že nabídka včetně všech ostatních dokladů a písemností, které budou její 

součástí, musí být předložena v českém jazyce. Cizojazyčné písemnosti musí být opatřeny 
úředně ověřeným překladem do českého jazyka, vyjma reklamních materiálů (prospektů).      
U uchazečů se sídlem ve Slovenské republice je přípustný slovenský jazyk. 

4) Upozorňuje, že podáním nabídky vyslovuje uchazeč souhlas s tím, že zadavatel poté, co 
bude uzavřena kupní smlouva nebo bude zadávací řízení zrušeno, zveřejní na profilu 
zadavatele protokol o otevírání obálek, jehož součástí budou i identifikační údaje všech 
uchazečů, kteří podali nabídku a informace o jejich nabídkových cenách.  

5) Nepřipouští variantní řešení. 
6) Požaduje potvrdit v nabídce minimální délku záruční doby lhůty pro veškeré věcné 

(mechanické) vady na dodané automobily minimálně 2 roky (24 měsíců) bez omezení počtu 
ujetých kilometrů. Záruční lhůtu na lak minimálně 3 roky (36 měsíců). Záruční lhůtu na 
neprorezavění karosérie v délce minimálně 10 let (120 měsíců). 



  

Potvrdit zajištění originálních náhradních dílů a možnost provádění servisu v smluvně 
zajištěném autorizovaném servise na území Moravskoslezského kraje po dobu 10 let od data 
převzetí, 
Potvrdit umožnění provádění běžných předepsaných servisních úkonů v rámci záruční doby 
(výměna olejových náplní, olejového filtru apod.), ve vlastních, policejních, opravárenských 
zařízeních a opravnách Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra ČR bez vlivu na záruku, 
V nabídce předložit kopii Osvědčení o schválení technické způsobilosti nabízeného typu 
vozidla a Základní technický popis schváleného typu vozidla, v případě změny schválení 
nabízeného typu také Rozhodnutí o změně schválení technické způsobilosti typu vozidla 
s příslušným Základním technickým popisem schváleného typu vozidla. 
V nabídce přesně specifikovat veškeré údaje o nabízeném zboží, v zadávací dokumentaci 
uvedené v obecné rovině ve formě požadovaných maxim, minim nebo jejich rozpětí, 
(konkrétní výkon motoru, rozměry nákladového prostoru …), včetně nabídnutého 
příslušenství (typ autorádia, světelné rampy a pod). 

7) Požaduje převzít závazek k odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vady zboží v rozsahu 
a za podmínek stanovených zákonem č. 59/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon č. 59/1998 Sb.“). Bude-li se 
poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u 
kupujícího za takto vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od zákona č. 59/1998 
Sb. a náhrada škody bude kupujícím poškozenému poskytnuta, prodávající takto 
poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

8) Dodané vozidlo musí být v kompletním požadovaném provedení schválené pro provoz na 
pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb, 
jako policejní speciál. 

9) Konstrukční řešení vozidla musí být v souladu se zněním zákona č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, zejména z částí třetí, kde se upravuje ochrana zvířat při přepravě, 
zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

    Příloha č. 1 k č.j.:PPR763-12/ČJ-2013-990640 
     Počet listů:6 
 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

1. NOMENKLATURNÍ ČÍSLO 
Vzhledem k nemožnosti předvídat výsledek veřejné zakázky není možné zatím 
nomenklaturní číslo stanovit. Majetek zařadit do skupiny: Mikrobus  
2. OZNAČENÍ KÓDU CPV 
Specializovaná vozidla  - kód CPV:  34114000-9  
3. TECHNICKÝ POPIS 
Model: Mikrobus silniční 4x4 kynologie; 
Požadavek : 1 ks vozidla; 
Motor : Vznětový přeplňovaný turbodmychadlem nebo turbodmychadly; 
 Objem motoru: minimálně 1950 cm3; 
 Výkon motoru: minimálně 100kW; 

Akumulátor a alternátor s výkonem elektrického proudu 
zabezpečujícím plnou funkčnost všech elektrických zařízení ve vozidle 
včetně zařízení přídavně namontovaných; 

 Zařízení pro start za studena do -20 C°; 
Emise : Plnění emisních limitů minimálně EURO 5; 
Spot řeba paliva pro kombinovaný provoz:  V souladu s vyhláškou č. 162/2011 Sb., o 
způsobu stanovení zvláštních technických podmínek pro účely zákon a o veřejných 
zakázkách. 
Převodovka : Minimálně 6-ti stupňová vpřed, mechanická, plně synchronizovaná; 
Pohon náprav : Pohon přední nebo zadní nápravy s automatickým nebo manuálním 

přepínáním na 4x4 mm; 
Rozvor: Maximálně 3400 mm; 
Délka:  Minimálně 5000 mm, maximálně 5300 mm; 
Šířka bez vn ějších zp ětných zrcátek: Minimálně 1900 mm; 
Výška p ři pohotovostní hmotnosti:  Minimálně 1900 mm, maximálně 2100 mm; 
Celková hmotnost:  Maximálně 3500 kg; 
Karoserie:   Mikrobus se speciální kynologickou zástavbou; 
Střecha:   V barvě vozidla; 
  Kovová; 
  Odhlučněná s tepelnou izolací; 
Počet míst k sezení: 5 (řidič + spolujezdec vpředu, 3x vzadu); 
Sedadla:   Výškově stavitelné sedadlo řidiče; 
    Trojsedadlo v prostoru pro cestující; 
Počet dve ří:   4 (2x přední, 1 x boční posuvné vpravo, 1x zadní výklopné nahoru); 
Okna:   

- Čelní sklo a skla oken dveří řidiče a spolujezdce tónovaná; 
- Zadní dveře se sklem; 
- Boční okna v prostoru pro cestující a okna zadních dveří se požadují zatmavená 

v maximální přípustné míře;  
- Elektricky ovládaná přední boční okna; 

Barva:  
- Výběr minimálně z 5 odstínů metalických barev, konkrétní barva bude upřesněna 

do podpisu kupní smlouvy na základě vítězné nabídky;  
Čaloun ění:  

- Látkové.  



  

- Oděruvzdorné; 
Bezpečnost :  

- Počet airbagů minimálně 2 (řidič + spolujezdec); 
- ABS, ASR, ESP (nebo obdobné technické systémy); 
- Posilovač řízení; 
- Bezpečnostní pásy pro všechna sedadla; 
- Automatické rozsvícení světel po nastartování s možností vypnutí této funkce 
řidičem za chodu motoru; 

Výbava :  
- Standardní pro základní stupeň výbavy s dalšími níže uvedenými prvky výbavy; 
- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním; 
- Elektronický imobilizér; 
- 2x el. Zásuvka 12V umístěná v prostoru palubní desky v dosahu řidiče a 

spolujezdce; 
- Vyhřívaná, elektricky ovládaná vnější zpětná zrcátka; 
- Klimatizace – vpředu a v prostoru pro cestující, s rozvodem a regulací; 
- Přední mlhové světlomety; 
- Třetí brzdové světlo; 
- Autorádio s CD přehrávačem a MP3 včetně reproduktorů a antény. Výstup 

minimálně 2 reproduktory vpředu; 
- Uzavíratelná schránka integrovaná v palubní desce před spolujezdcem; 
- Sada gumových koberců pro všechna sedadla; 
- Spodní zesílený kovový kryt motoru a převodovky (kryt může být i z jiného 

odolného netříštivého materiálu); 
- Podvozek přizpůsobený pro jízdu v terénu (lesní a polní cesty); 
- Sada letních pneumatik včetně disků (kompletní sada kol);  
- Sada zimních pneumatik včetně disků (druhá kompletní sada kol);  
- V době dodání bude na vozidle namontována sada pneumatik v souladu 

s platnou legislativou; 
- Plnohodnotné rezervní kolo odpovídající typu kol užitému na vozidle; 
- Ozdobné kryty kol (NE v případě použití disků z lehkých slitin); 
- Tažné lano nebo tyč (skládací – �eleskopická); 
- Tažné oko vpředu a vzadu; 
- Ruční hasicí přístroj práškový (2kg, ČSN EN ISO 9001, ČSN EN3), umístěný ve 

vozidle do držáku na lehce přístupném místě; 
- Povinná výbava (viz. Vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, § 32, odst. 1, 6 a 7 ve znění pozdějších předpisů). 

Zástavba vozidla s výbavou pro p řepravu služebních ps ů: 
Počet přepravovaných psů:  4; 
Výbava na p řepravu ps ů: 
Přeprava psů musí být zabezpečená v ložné části vozidla, nebo v samostatné nástavbě 
vozidla hermeticky oddělené od prostoru kabiny pevnou přepážkou. 
Prostor pro p řepravu ps ů je tvo řen ložným prostorem vozidla, nebo samostatnou 
nástavbou a musí umožnit: 

- Umístění a upevnění přepravních boxů (klecí) pro 4 psy (každý pes samostatně); 
- Uložení výstroje a výzbroje pro pět členů osádky, výstroje a krmiva pro psy (o 

objemu min. 300 dm3; 
- Samostatný prostor pro uložení výstroje a výzbroje pro každého člena posádky; 
- Samostatný prostor na uložení krmiva a výstroje pro čtyři služební psy; 



  

- Nádrže, nebo kanystr z PVC na pitnou vodu o celkovém objemu minimálně 20 
litrů; 

- Musí být zhotovený z tuhého, pevného, lehkého a nekorodujícího materiálu 
(nebo materiálu s účinnou antikorozní úpravou), bez ostrých hran a rohů a 
ostrých výstupků do vnější i vnitřní části (v případu nástavby se vyžaduje 
schválení technické způsobilosti), opatřený tepelnou a zvukovou izolací 
z hygienicky nezávadných a omyvatelných materiálů; 

- Vstupní otvor do prostoru na přepravu psů musí umožňovat bezproblémovou 
manipulaci s klecemi, bezproblémový přístup ke klecím (k přepravovaným 
psům), bezproblémový přístup k výstroji a výzbroji členů posádky, 
bezproblémový přístup ke krmivu pro psy a kanystru s vodou; 

- Prostor na přepravu psů musí být uzavíratelný a uzamykatelný; 
- Podlaha musí být opatřena protiskluzovou úpravou, rovná, omývatelná (např. 

protiskluzový duralový plech, vodě odolná překližka apod.), zatěsněná proti 
zatýkání, s výtokovými uzavíratelnými otvory určenými pro hygienickou očistu 
vnitřního prostoru; 

- Musí mít vlastní elektrické osvětlení; 
- Musí být vybaven účinným nuceným větráním s regulací (např. střešní ventilátor, 

s jednoduchým uzavřením z vnější strany, boční větrací mřížky, případně střešní 
větrací příklop nastavitelný z vnější strany). Větrací otvory musí být zabezpečeny 
proti dešti a zatékání do vnitřních prostorů; 

- Nezávislé teplovzdušné topení, nebo průduchy od topení vozidla; 
- Nezávislé automatické klimatizační zařízení musí být schopno zabezpečit 

v letním období pokles teploty minimálně o 50C oproti vnější teplotě ovzduší, 
max. však na teplotu +150C; 

- Jednotlivé boxy (klece) pro psy musí být řešeny tak, aby přepravovaní psi na 
sebe vzájemně neviděli; 

Přepravní box (klec) pro psa: 
- Minimální rozměry: šíře 600 mm, délka 1.000 mm, výška 600 mm; 
- Vyhotovení z tuhého pevného nerezivějícího materiálu (např. PPE tloušťky 5 mm 

apod.); 
- Lehce omyvatelné z vnější i vnitřní strany; 
- Dno klecí vybaveno gumovou protismykovou podlážkou odolnou proti poškození 

psem; 
- Klece musí mít samostatné vstupní dvířka na pantech, vyrobené 

z nerezavějícího omyvatelného materiálu nebo z materiálu s účinnou antikorozní 
ochranou. Dvířka musí být uzamykatelná s pojistkou; 

- Montáž a demontáž klecí do prostoru určeného na převoz psů musí být 
jednoduchá a rychlá, s pevným uchycením a ukotvením (např. ve vodících 
lyžinách) a zabezpečením proti pohybu (posunutí nebo převrácení klece) tak, 
aby ložnou plochu po demontáži klecí bylo možné využít i pro přepravu nákladu 
nebo na jiné účely (ložná plocha bez výstupků); 

- Řešení umístění klecí pro psy je možné i nad sebou, u horních klecí řešit 
problém s nastupováním psa formou výsuvné plošiny. 

Policejní úprava:  
- Vozidlo musí být vybaveno skrytým výstražným rozhlasovým zařízením; 

Skryté výstražné rozhlasové zařízení: 
- Vhodné pro motorová vozidla s konstrukční rychlostí do 180 km/h; 
- Homologace dle EHK 65, Direktivy 72/245/EEC, směrnice 2006/96ES, nebo EHK 

10 – revize3, EHK 26; 



  

- Modrý maják (hrnec) s magnetickou úchytkou, světlo modré barvy, viditelné ze 
všech stran (s vyzařováním světla v úhlu 3600) s LED technologií minimálně 3 
generace se stroboskopickým efektem, dvouzábleskové, s výkonem minimálně 2 
W na LED diodu, umístitelný na přední části střechy Maximální výška 110 mm; 

- Modrý maják (hrnec) s magnetickou úchytkou, světlo modré barvy, viditelné ze 
všech stran (s vyzařováním světla v úhlu 3600) s LED technologií minimálně 3 
generace se stroboskopickým efektem, dvouzábleskové, s výkonem minimálně  
2 W na LED diodu, umístitelný v zadní části střechy. Maximální výška 110 mm; 

- Reproduktor s minimálním výkonem 100 W a minimálním akustickým tlakem (při 
jmenovitém výkonu 100 W a vzdálenosti 1 m od zdroje) 120 dB v režimu použití 
siréna; 

- Doplňkové LED-diodové výstražné světlo modré barvy s LED technologií 
minimálně 3. Generace se stroboskopickým efektem, složené z minimálně 3 LED 
diod s výkonem minimálně 1 W na LED diodu umístěné z bočních stran vozidla a 
v předním a zadním čele vozidla; 

- 2x LED-diodové výstražné světlo modré barvy umístěné na vnitřní spodní hraně 
zadních výklopných dveří (viditelné při jejich otevření); 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
a.) Dodané vozidlo musí být v kompletním požadovaném provedení schválené pro 

provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb, jako policejní speciál. 

b.) Konstrukční řešení vozidla musí být v souladu se zněním zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, zejména z částí třetí, kde se upravuje ochrana zvířat 
při přepravě, zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči. 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 
a.) Požaduje se záruka: 

- pro veškeré věcné (mechanické)  vady na dodaný automobil minimálně 2 roky 
(24 měsíců) bez omezení počtu ujetých kilometrů;  

- záruční lhůta na lak minimálně 3 roky (36 měsíců); 
- záruční lhůta na neprorezavění karosérie v délce minimálně 10 let (120 měsíců);  

b.) Potvrdit zajištění originálních náhradních dílů a možnost provádění servisu 
v smluvně zajištěném autorizovaném servise na území Moravskoslezského kraje po 
dobu 10 let od data převzetí; 

c.) Potvrdit umožnění provádění běžných předepsaných servisních úkonů v rámci 
záruční doby (výměna olejových náplní, olejového filtru apod.), ve vlastních, 
policejních, opravárenských zařízeních a opravnách Zařízení služeb pro 
Ministerstvo vnitra ČR bez vlivu na záruku; 

d.) V nabídce předložit kopii Osvědčení o schválení technické způsobilosti nabízeného 
typu vozidla a Základní technický popis schváleného typu vozidla, v případě změny 
schválení nabízeného typu také Rozhodnutí o změně schválení technické 
způsobilosti typu vozidla s příslušným Základním technickým popisem schváleného 
typu vozidla; 

e.) V nabídce přesně specifikovat veškeré údaje o nabízeném zboží (konkrétní výkon 
motoru, rozměry vozidla, typ nabízeného příslušenství apod.), které jsou v zadání 
uvedeny jako minimální, maximální, nebo rozpětí minimální/maximální;  

f.) Vítězný uchazeč je povinen: 



  

- Speciální dodatečné úpravy kynologické zástavby a jejich řešení konzultovat 
s konečným uživatelem ještě před zabudováním do vozidla. Kontaktní osoba: p. 
Lukáš Boček tel. 974 721 615. Po ukončení dodatečných úprav sepíše 
dodavatel s konečným uživatelem protokol o odsouhlasení dodatečných úprav. 
Dodatečnými úpravami nedojde ke změně předmětu veřejné zakázky. Cena 
dodatečných úprav bude zahrnuta již v nabídce na dodání. 

- Montáž montážní sady vozidlové radiostanice rádiového digitálního systému 
IZS ČR včetně umístnění ovládacích prvků zařízení konzultovat s pracovníkem 
OIPIT IT PP ČR pplk. Ing. Tomášem Hrubým, tel. 974 834 336, 603 944 142. 
Konečné řešení podléhá jeho písemnému schválení (doporučuje se konzultovat 
v procesu přípravy). 

6. ZPŮSOB POŽADOVANÉ KONTROLY JAKOSTI 

Nevyžaduje se. 

7. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 
a.) Vozidlo musí být předáno v prostorách prodávajícího na území České republiky;  
b.) Na vozidle musí být proveden kompletní předprodejní servis; 
c.) Termín dodání nejpozději do 15. 12. 2013; 
d.) Dodané vozidlo musí být výhradně nové, z produkce aktuálního roku; 

8.) ROZDĚLOVNÍK BUDOUCÍCH DODÁVEK 

KŘP Moravskoslezského kraje 

 

9.) DALŠÍ POŽADAVKY 

Požaduje se v nabídce: 

a.) V souladu s bodem 5 b.) předložit a garantovat záruční i pozáruční servis a opravy, 
tj. smluvně zajistit servis a opravy u autorizovaných servisů včetně jeho adresy a 
kontaktů na ně, za následujících podmínek: 

i. Maximální doba prodlení mezi datem nahlášení požadavku na servis a opravu, a 
datem stanovaným pro přistavení k opravě do smluvně zajištěných autorizovaných 
servisů – do 5 pracovních dnů, 

ii. Maximální doba servisu a opravy u smluvně zajištěných autorizovaných servisů: 
• běžná údržba a menší mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické 

opravy – maximálně 1 pracovní den (ukončit v den přistavení), 
• náročnější mechanické a elektrické opravy maximálně do 3 pracovních dnů 

od přistavení vozidla k opravě, 
• náročnější karosářské a lakýrnické opravy maximálně do 14 pracovních dnů 

od přistavení vozidla k opravě, 
• záruční servis v rámci výrobcem předepsaných prací provést a vozidlo předat 

zpět uživateli v den přistavení do opravny (po předešlém objednání). 
b.) Předložit údaj o ceně hodiny práce (v Kč) u smluvně zajištěných autorizovaných 

servisů, 
c.) Předložit konkrétní údaje o době záruky (v měsících) podle bodu 5 a); 
d.) Předložit údaje o cenách (v Kč) pro vybraný sortiment náhradních dílů (předního 

světlometu, zadní svítilny, čelního skla, předního blatníku, zadního nárazníku, sady 
brzdových destiček na přední kola, spojky, převodovky – vše originální náhradní 
díly s DPH), bez práce, formou níže uvedené tabulky. V případě že některý 



  

z vyjmenovaných náhradních dílů je možné pořídit (vyměnit) jen jako sadu případně 
modul, vyžaduje se uvést cenu tohoto celku a tuto okolnost uvést v poznámce. 
 

Náhradní díl Cena v Kč bez práce 
(s DPH) 

Poznámka 

Přední světlomet (levý)   

Zadní svítilna (kompletní levá)   

Čelní sklo   

Přední blatník (levý)   

Zadní nárazník    

Sada brzdových destiček na přední 
kola (obě) 

  

Spojka   

Převodovka   

Součet   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  Příloha č. 2 k č.j.:PPR763-12/ČJ-2013-990640 
             Počet listů:1 
 
 

 
 

Adresa ve řejného zadavatele 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat veřejného zadavatele písemně nebo faxem o 
termínu dodání zboží nejméně pět pracovních dnů předem, prostřednictvím 
odpovědného pracovníka Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje  (dále jen  a  
„KŘP“) na adresu: 
 

Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje  
Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje 
30. dubna 24, 728 99 Moravská Ostrava a Přívoz, fakturační adresa je totožná se 

sídlem KŘP. 
IČ 75151502 
DIČ CZ 75151502 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 28933881/0710 
Odpovědného pracovník KŘP  Ing. Zdeněk Mohyla, tel:974721244,Lukaš Boček tel: 
9747216915, FAX:974721921 
Místo plnění: u dodavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

8. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY DLE VYHLÁŠKY č. 232/2012 

§ 1 Odůvodnění účelnosti VZ pro potřeby předběžného oznámení veřejného 

zadavatele: 

a.) Pořízení požadovaného materiálu umožní provedení obměny stávajícího materiálu 

se splněnými normami životnosti potřebného k zajištění úkolů jednotlivých útvarů P 

ČR 

b.) Předmětem veřejné zakázky je pořízení v bodu 1.) uvedeného materiálu 

odpovídajícího technickému popisu uvedenému v bodu 6.) 

c.) Požadovaný materiál je nezbytně nutný k plnění úkolů Policie ČR plynoucích 

z platné legislativy ČR. 

d.) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je nejpozději do 15. prosince 2013 

§ 2 Odůvodnění účelnosti VZ, písm. b): 

V případě nerealizace VZ dojde k omezení plnění úkolů útvarů policie, které budou 

nuceny používat materiál po době životnosti, tedy méně spolehlivý a finančně 

náročnější na provoz. 

Parametry uvedené v technické specifikaci vycházejí z potřeb definovaných konečným 

uživatelem. Tvůrci technické specifikace nejsou známa žádná rizika související 

s věcným obsahem technické specifikace a plněním VZ. 

§ 4 Odůvodnění vymezení obchodních podmínek VZ odst. (1)písm. d) a odstavce (2): 

Požadovaná záruka je standardně poskytovaná většinou výrobců a prodejců 

automobilů na českém trhu a je vhodná zejména z důvodu předpokládané doby 

provozování vozidel u Policie ČR. VZ při tom vychází z provozních a ekonomických 

podmínek zadavatele daných legislativou a vnitřními akty řízení. 

Záruky – vozidla jsou dlouhodobou investicí. Požadované záruky mají za cíl snížit riziko 

finanční zátěže při jejich exploataci spojených s případným nákupem nekvalitního 

zboží. 

Servis – požadavky plynou z nutnosti minimalizovat náklady a maximálně omezit doby, 

kdy jsou vozidla neschopná provozu z důvodu technických problémů. 



  

§5 Odůvodnění vymezení technických podmínek odst. (1): 

Zboží prodávané na českém trhu podléhá před uvedením na trh schválení, o čemž se 

vydávají příslušné doklady. Policie ČR vyžaduje jistotu, že nakupované zboží bylo 

schváleno pro český trh. Nakupované zboží bude provozováno na pozemních 

komunikacích ČR, kde je podmínkou provozu splnění v zadávací dokumentaci 

vyjmenované legislativy. Z toho důvodu jsou vyžadovány doklady prokazující schválení 

výrobků pro český trh dle platné legislativy - „Osvědčení o schválení technické 

způsobilosti typu vozidla“, „Základní technický popis schváleného typu vozidla“, a 

v případě změny schváleného typu vozidla „Rozhodnutí o změně schválení technické 

způsobilosti typu vozidla“ s příslušným „Základním technickým popisem schváleného 

typu vozidla“. 

Vymezení technických podmínek VZ bylo provedeno v souladu s § 46, odst. 5 ZVZ dle 

požadavků konečného uživatele s ohledem na podmínky plnění úkolů útvarů Policie 

ČR, pro které je majetek pořizován. 

§6 Odůvodnění stanovení základních a dílčích kritérií a způsobu hodnocení nabídek 
odst. (1) a (2): 

Kriterium ekonomické výhodnosti nabídek bylo zvoleno z důvodu, že náklady na vozidla 

po dobu jejich používání pozůstávají z celé řady položek. Z těchto položek byly 

vytipovány ty nejdůležitější, mající podle zkušeností z provozování vozového parku 

Policie ČR největší finanční podíl (nákupní cena, hodinová sazba práce autoservisu, 

celková záruka a cena náhradních dílů reprezentovaná vzorkem nejčastěji používaných 

komponentů) a jim přirazeny významové poměry (váhy) podle jejich odhadovaného 

finančního podílu na provozování vozidel po dobu jejich doporučené životnosti. 

 
 


		2013-05-07T10:58:42+0200




